



København d. 12/12-2008

Vedr. henvendelse fra Team Århus om spilleberettigelse til slutspil.

Team Århus har fremsendt en henvendelse (se bilag 1) om hvordan det forholder sig med spilleberettigelsen af spillere i forbindelse med slutspillet. Team Århus har ønsket at deltagelse i 3 runder anses som værende nok til, at være berettiget til, at deltage i slutspillet. Argumentet herfor er de rejsemæssige/logistiske forhold i den indeværende sæson.

Forholdet for deltagelse/berettigelse findes i reglerne for Danmarksturneringen under afsnittet slutspil §2:

2. Spillebetingelser *Spillerne, der deltager på et hold i slutspillet, skal have deltaget i Danmarksturneringen for pågældende klub i indeværende sæson, samt have deltaget i mindst halvdelen af holdets samlede antal afviklede divisionskampe for klubben. Såfremt spilleren i den foregående sæson ligeledes var spillerberettiget for klubben, ses der bort fra kravet om deltagelse i mindst halvdelen af divisionskampene i sæsonens løb. Dette kræver dog, at spilleren ikke på noget tidspunkt i den mellemliggende periode har spillet holdkampe for andre indenlandske som udenlandske klubber. Samtidig skal den pågældende spiller også være opført på klubbens sidst indsendte rangliste. Der kan dog i særlige tilfælde dispenseres fra disse regler af "Projektgruppen Regeladministration". Dispensationsansøgning skal være »Projektgruppen Regeladministration« i hænde senest to uger før kampdatoen. Dispensationer annonceres på forbundets hjemmeside.*

Her af fremgår det at en spiller er berettiget til at deltage i slutspil hvis:

- 1) spilleren har spillet på klubbens hold i den indeværende sæson, og har deltaget på minimum halvdelen af holdets samlede afviklede kampe.

eller

- 2) spilleren var spilleberettiget i den foregående sæson – der gælder dog at spilleren IKKE må have spillet for en inden- som udenlandsk klub på noget tidspunkt i den mellemliggende periode.

eller

- 3) der fremsendes dispensationsansøgning for deltagelse.

Det er primært den første del det drejer sig om: I forhold til 1) vil det i denne sæson med andre ord betyde at en spiller i elitedivisionen skal have spillet min. 6 holdkampe for den pågældende klub

(såfremt 2) ikke er gældende). Team Århus fremhæver at Kolding ikke har nogen enkelt runder, det er for så vidt korrekt, men Projektgruppen Regeladministration finder ikke dette som argument for at se bort fra holdkampskravet, idet resten af eliteklubberne (undtaget altså Kolding) er i samme situation som Team Århus. Programmet er påvirket af det faktum at elitedivisionen i år ikke er fuldtallig, og der dermed ikke kunne lægges et fuldstændigt ensartet program for alle klubberne. Hvordan klubberne henter udenlandske spillere hjem i de forskellige runder, er Projektgruppen Regeladministration uvedkommende og derfor finder Projektgruppen ikke det som et argument for ændring af kravet om holdkampsdeltagelse. Team Århus har indikeret, at de har 4 runder kun med 1 kamp, det er for så vidt korrekt. Dog har runde 7-8 og 15-16 aldrig været en dobbelt runde, derfor anser Projektgruppen de 4 dobbeltrunder Team Århus stadigvæk har som rig mulighed for at få deres spillere berettiget til slutspillet.

Denne afgørelse kan ankes inden for 4 uger til DSqF's Appeludvalg. Mere information kan findes på www.dsqr.dk.

Pva.

Projektgruppen Regeladministration

Bo C. Christiansen

Bilag 1, Team Århus' forespørgelse:
Hej udvalg,

Jeg har følgende forespørgsel, som jeg gerne vil have jeres afgørelse på.

Det ligger således, at jeg er informeret om, at en udlænding SKAL spille netop 6 kampe for at være spille berettiget i slutspillet.

Det er for så vidt ganske fair, det støtter jeg fuldt ud.

MEN, problemet er, at sådan som logistikken er i årets program, så rammer dette Team Århus ekstremt urimeligt ift. f.eks. Kolding idet Team Århus har 4 runder, hvor vi kun spiller een kamp ad gangen, hvorimod Kolding INGEN sådanne runder har, dvs. Team Århus skal have sin udlænding tilstede langt flere gange fysisk end f.eks. Kolding skal.

Det mener jeg er en klar ulempe for Team Århus idet vi ikke kan være sikker på, at vores udlænding kan spille i netop de runder hvor vi spiller mod 2 hold, hvorfor vi skal have ham med langt oftere end vi normalt ville skulle.

Jeg vil derfor anmode om, at det bliver 3 RUNDER og ikke 6 KAMPE, der afgør hvorvidt en udlænding er spille berettiget i et slutspil, da det vil stille holdene lige i forhold til hinanden, og iøvrigt ikke betyde noget ift. den oprindelige tanke, som jeg antager er, at en spiller permanent skal spille på holdet for at være berettiget.

Må jeg også tilføje, at Stefan Leifels har spillet for Team Århus i 2 sæsoner, og således kan siges at være en rimelig fast del af holdet.

Jeg ser frem til at høre jeres afgørelse.

Mvh.

Kim Voigt Øvlisen